
019 

0000384 
RESOLUCION No. 04.P.DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía PESQUERA BETH EEL S.A., 
otorgada ante la Notaría Pública Primera del cantón Manta, el 19 de Julio 

del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0391 del 27 de Julio del 2004, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03268 del 26 de Agosto del 
2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PESQUERA BETH EEL S.A., con domicilio en Manta, cantón Manta, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 

y; Cc) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Porfoviejo 28 JUL 2004 

   
   

   
D : ZAVALA 

INTENDENTE DE COMP AS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mha 
2004.07-27



DOY FEz Al márgen de la 

DE LA COMPAÑIA SOCIEDAD AÑ 

SARDONIMA, celebrada en 1.2 

el diecinueve de Julio de 

techa queda marginada la 

la ocmpañia PESOUERA BETH 

por el DOCTOR 

DE PORTOVIEJO, Resolución 

28 de Julio del 2004,- Mar 

RAZON: 

aprobación de 

CORLOS LARA ZAVALA. 

escritura matriz de CONSTITUCIÓN 
OMIMA PESQUERA BETH EEL SOCIEDAD 

Notaría Primera del Cantón Manta 

1 dos mil cuatre dice: Con ésta 

la Constitución de 

EEL SOCIEDAD ANONIMA, autorizada 

INTENDENTE DE COMFARIAS 

Ho 04.P, DIE” 0000394, de fecha 

ta, 3 de Agosto del 2004.- 

  

Notaria Pudo v( ¡mera 

Maula 

  

DEJO INPCRITA LA PRESENTE KESOL UCIÓN DE 
ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA APROBACIÓN A LA 

COMPAÑÍA, DENOMINADA “ PESQUERA BETH EEL 5. A. 72 

BAJO EL NUMERO FEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE ( 647) 

Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL 
NUMERO UN MIL SETECIENTOS QUINCE (1.715) EN ESTA 
FECHA, CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN El ARTICULO 
SEGUNDO LITERAL Y) (y 

MANTA, 29 DE FIEMBRE DEL 2.004 

Alyda, 7 AA 
Lal 

    

   
Regio a comal 

bel Canióa Manta  


